
cs
v:

 B
O

A2
01

91
23

00
19

35361

30/12/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 252

ORDEN ECD/1738/2019, de 16 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria de 
participación en el programa “Centros Rurales de Innovación Educativa” para el curso 
2019- 2020.

Mediante Orden ECD/858/2019, de 11 de julio, publicada en el “Boletín Oficial de Aragón”, 
número 142, de 23 de julio de 2019, se convocó la participación en el programa “Centros 
Rurales de Innovación Educativa” para el curso 2019-2020.

De conformidad con lo establecido en el apartado noveno de la convocatoria, mediante 
Resolución del órgano instructor de 23 de octubre de 2019 se dictó la oportuna propuesta de 
Resolución provisional del procedimiento, habilitando el correspondiente plazo de alega-
ciones a la misma.

Posteriormente, atendiendo a lo señalado en dicho apartado, en fecha 27 de noviembre de 
2019 se dictó por el Director General de Innovación y Formación Profesional la oportuna pro-
puesta de Resolución definitiva.

Por su parte, el apartado décimo de la convocatoria, establece que, evacuados los trá-
mites anteriores, el titular del Departamento en materia de Educación resolverá la convoca-
toria, que notificará mediante su publicación en el “Boletín Oficial de Aragón” y en la página 
web del Departamento en materia de Educación del Gobierno de Aragón: http//www.educa-
ragon.org. Dicha Orden contendrá en relaciones separadas las solicitudes admitidas y las 
solicitudes excluidas, con indicación del motivo de su exclusión.

Consta en el expediente que se han seguido los criterios de selección de las solicitudes de 
conformidad con el apartado octavo de dicha convocatoria, y se han efectuado el resto de 
trámites exigidos en la misma.

Visto lo anterior, a propuesta del Director General de Innovación y Formación Profesional, 
evacuados los trámites oportunos, y dando cumplimiento a lo establecido en la convocatoria, 
resuelvo:

Primero.— Aprobar la relación de solicitudes admitidas para participar en el programa 
“Centros Rurales de Innovación Educativa” para el curso 2019-2020, que se recoge como 
anexo a la presente Orden, no constando en el expediente solicitudes excluidas.

Segundo.— Ordenar la publicación de esta Orden en el “Boletín Oficial de Aragón”, con 
efectos de notificación, así como en la página web del Departamento de Educación, Cultura y 
Deporte del Gobierno de Aragón, www.educaragon.org.

Tercero.— Contra esta Orden, que pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer 
recurso potestativo de reposición ante el Consejero de Educación, Cultura y Deporte en el 
plazo de un mes, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 
39/2015 de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas, o bien, directamente, recurso contencioso-administrativo, ante el Tribunal Superior 
de Justicia de Aragón, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, re-
guladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa, en el plazo de dos meses, ambos 
plazos contados a partir del día siguiente al de su publicación en el “ “Boletín Oficial de 
Aragón” sin perjuicio de cuantos otros recursos se estime oportuno deducir.

De acuerdo con la normativa citada, los centros públicos no están legitimados para inter-
poner dichos recursos. No obstante, podrán oponerse mediante escrito motivado, indicado las 
razones que fundamentan su pretensión.

Zaragoza, 16 de diciembre de 2019.

El Consejero de Educación,
Cultura y Deporte,

FELIPE FACI LÁZARO

http://www.educaragon.org
http://www.educaragon.org
http://www.educaragon.org


cs
v:

 B
O

A2
01

91
23

00
19

35362

30/12/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 252

                                                                           

 
  

ANEXO 
SOLICITUDES ADMITIDAS 

PROGRAMA DE CENTROS RURALES DE INNOVACIÓN EDUCATIVA - CURSO 2019-2020 
 
 
 

   CRIE BENABARRE - HUESCA 
CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA 

CEIP MIGUEL SERVET VILLANUEVA DE SIGENA HUESCA 
CEIP ALBERTO GALINDO SENA HUESCA 
CRA A REDOLADA PERALTA DE ALCOFEA HUESCA 
CRA ALTO ARA BROTO HUESCA 
CEIP VIRGEN DEL PORTAL MAELLA ZARAGOZA 
CRA FABARA-NONASPE DOS AGUAS FABARA-NONASPE ZARAGOZA 
CEIP LA FUEVA TIERRANTONA HUESCA 
CEIP CERBIN CAMPO HUESCA 
CRA BAJA RIBAGORZA CAPELLA HUESCA 
CEIP FRANCISCO GALIAY SARAÑANA BALLOBAR HUESCA 
CEIP LITERA LITERA HUESCA 
CRA RIBERA DEL CINCA TORRENTE DE CINCA HUESCA 
CEIP SAN GREGORIO ONTIÑENA HUESCA 
CRA EL TRÉBOL BINACED HUESCA 
CRA ALBEOS BELVER HUESCA 
CRA LA LLITERA ALBELDA HUESCA 
CEIP MARÍA QUINTANA MEQUINENZA ZARAGOZA 
CRA ALTA RIBAGORZA BENASQUE HUESCA 
CRA ALTORRICÓN ALTORRICÓN HUESCA 
CEIP COLLARADA VILLANÚA HUESCA 
CRA ALTO GÁLLEGO BIESCAS HUESCA 
CRA MONEGROS-HOYA LALUEZA HUESCA 
CEIP SANTIAGO APÓSTOL GRAÑÉN HUESCA 
CEIP VIRGEN DE LA SOLEDAD BOLEA HUESCA 
CEIP SAN GINÉS LUPIÑÉN HUESCA 
CPI SAN GINÉS AYERBE HUESCA 
CEIP MONTANUY MONTANUY HUESCA 
CEIP ARÉN ARÉN HUESCA 
CEIP PAÚLES DE SARSA PAULES DE SARSA HUESCA 
CRA CINCA CINQUETA PLAN HUESCA 



cs
v:

 B
O

A2
01

91
23

00
19

35363

30/12/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 252

                                                                           

 
  

CEIP SANTOS SAMPER ALMUDEVAR HUESCA 
CEIP MONTE OROEL JACA HUESCA 

 
 

CRIE ALCORISA - TERUEL 
CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA 

CRA MEZQUÍN CASTELSERÁS TERUEL 
CRA OLEA  CASTELLOTE  TERUEL 
CRA MATARRANYA CALACEITE TERUEL 
CRA ALIFARA LA FRESNEDA TERUEL 
CRA SOMAONTANO BAJO ARAGÓN LA MATA DE LOS OLMOS TERUEL 
CRA L' ALBARDIN AZUARA ZARAGOZA 
CRA ARIÑO - ALLOZA ALLOZA TERUEL 
CRA TASTAVINS PEÑARROYA DE TASTAVINS TERUEL 
CRA MATÍN DEL RÍO MARTÍN DEL RÍO TERUEL 
 CRA MUNIESA MUNIESA TERUEL  
CRA REGALLO PUIGMORENO TERUEL 
CRA ALGARS  CRETAS TERUEL 
CEIP ANTONIO GARGALLO MOYA ESCUCHA TERUEL 
CEIP VALERO SERRANO MAS DE LAS MATAS TERUEL 
CRA BAJO MARTÍN LA PUEBLA DE HIJAR TERUEL 

 

CRIE CALAMOCHA - TERUEL 
CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA 

CRA POYO DEL CID EL POYO DEL CID TERUEL 
CRA TRES RIBERAS MALUENDA ZARAGOZA 
CRA GOYA CAMINREAL TERUEL 
CRA PABLO ANTONIO CRESPO ALIAGA TERUEL 
CRA VICORT - ISUELA EL FRASNO ZARAGOZA 
CRA ALBARRACÍN ALBARRACÍN TERUEL 
CRA EL MIRADOR VILLALENGUA ZARAGOZA 
CRA CAMPO DE BELLO BELLO TERUEL 
CRA BRONCHALES- ORIHUELA ORIHUELA DEL TREMEDAL TERUEL 
CRA TERUEL 1 PERALES DEL ALFAMBRA TERUEL 
CRA CERRO DE SANTA CRUZ USED ZARAGOZA 
CRA MESA PIEDRA ALTO CAMPILLO IBDES ZARAGOZA 
C. P. SANTA ANA  MAINAR ZARAGOZA 



cs
v:

 B
O

A2
01

91
23

00
19

35364

30/12/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 252

                                                                           

 
  

CEIP FERNANDO EL CATOLICO VILLAREAL DE HUERVA ZARAGOZA 
CRA RIO ARAGÓN SANTA CILIA HUESCA 
CRA ARANDA ISUELA GOTOR ZARAGOZA 
CRA RIO RIBOTA ANIÑÓN ZARAGOZA 
CEIP DIPUTACIÓN PROVINCIAL  BREA DE ARAGÓN ZARAGOZA 
CPI de BENABARRE BENABARRE HUESCA 

 

CRIE ALBARACÍN - TERUEL 
CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA 

CEIP LUIS TURÓN HIJAR TERUEL 
CRA PALMIRA PLA CEDRILLAS TERUEL 
CRA PÓRTICO DE ARAGÓN RUBIELOS DE MORA TERUEL 
CRA CUNA DEL JILOCA SANTA EULALIA DEL CAMPO TERUEL 
CRA SIERRA DE ALBARRACÍN TRAMACASTILLA TERUEL 
CP COMARCA CUENCAS MINERAS  MONTALBÁN TERUEL 
CRA ALTO MAESTRAZGO CANTAVIEJA TERUEL 
CRA MAESTRAZGO GUDAR MOSQUERUELA TERUEL 
CEIP TOSOS TOSOS ZARAGOZA 
CEIP SAN BLAS VILLANUEVA DE HUERVA ZARAGOZA 
CRA LA HUECHA MAGALLÓN ZARAGOZA 
CRA LA CEPA PANIZA ZARAGOZA 
CEIP MARÍA DOMINGUEZ  GALLUR ZARAGOZA 
CEIP SAN ROQUE MARÍA DE HUERVA ZARAGOZA 

 

 
 

CRIE VENTA DEL OLIVAR - ZARAGOZA 
CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA 

CRA LOS BAÑALES SÁDABA ZARAGOZA 
CRA  VIOLADA MONEGROS TARDIENTA HUESCA 
CRA PUERTA DE ARAGÓN ARIZA ZARAGOZA 
CRA LA SABINA VILLAFRANCA DE EBRO ZARAGOZA 
CEIP MATEO VALERO ALFAMÉN ZARAGOZA 
CEIP PABLO DE LUNA ALHAMA DE ARAGÓN ZARAGOZA 
CRA VERO ALCANADRE ADAHUESCA HUESCA 
CRA LUIS BUÑUEL PINSORO ZARAGOZA 



cs
v:

 B
O

A2
01

91
23

00
19

35365

30/12/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 252

                                                                           

 
  

CRA MONTEARAGON CHIMILLAS HUESCA 
CRA INSULA BARATARIA LUCENI ZARAGOZA 
CRA BEQUER NOVALLAS ZARAGOZA 
CEIP SAN JAVIER ESCATRÓN ZARAGOZA 
CRA DEL EBRO GELSA ZARAGOZA 
CRA EL ENEBRO SABIÑAN ZARAGOZA 
CEIP RAMÓN  Y CAJAL ALPARTIR ZARAGOZA 
CRA ORBA MUEL ZARAGOZA 
CEIP BELIA BELCHITE ZARAGOZA 
CRA L´ALBADA BUJARALOZ ZARAGOZA 
CRA MONLORA ERLA ZARAGOZA 
CRA LAS VIÑAS FUENDEJALON ZARAGOZA 
CEIP NUESTRA SEÑORA DEL PILAR FAYÓN ZARAGOZA 
CEIP SAN NICASIO NOVILLAS ZARAGOZA 
CEIP SANTA ENGRACIA SANTA ENGRACIA ZARAGOZA 
CEIP ARZOBISPO DOMENECH ALMONACID DE LA SIERRA ZARAGOZA 
CEIP SAN JORGE HERRERA DE LOS NAVARROS ZARAGOZA 
CEIP VIRGEN DE LA PEANA ATECA ZARAGOZA 
CEIP RAMÓN Y CAJAL LA JOYOSA ZARAGOZA 
CEIP ISIDORO GIL DE JAZ SOS DE REY CATÓLICO  ZARAGOZA 
CRA LA SABINA ROBRES HUESCA 
CEIP SUBPRADEL SOBRADIEL ZARAGOZA 
CEIP EL POMILLO AINZÓN ZARAGOZA 
CEIP DANIEL FEDERIO SASTAGO ZARAGOZA 
CEIP FERNANDO EL CATÓLICO QUINTO ZARAGOZA 
CEIP MONTES DEL CASTELLAR TORRES DE BERRELLEN ZARAGOZA 
CRA MONTESNEGROS PEÑALBA HUESCA 
CEIP DOMINGO BELTRAN CALATORAO ZARAGOZA 
CRA MONEGROS NORTE LANAJA HUESCA 
CRA CUEVAS DE JALÓN LUMPIAQUE ZARAGOZA 
CRA BAJO GÁLLEGO LECIÑENA ZARAGOZA 
CEIP LA PORTALADA PASTRIZ ZARAGOZA 
CEIP FLORENCIO JARDIEL PEÑAFLOR ZARAGOZA 
CEIP PEDRO SANCHEZ CIRUELO DAROCA ZARAGOZA 

 
 


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/1726/2019, de 4 de diciembre, por la que se modifica la Orden VMV/1481/2016, de 4 de octubre, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de becas de formación en el Instituto Geográfico de Aragón.


	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	DECRETO 240/2019, de 27 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba la Oferta de Empleo Público para 2019 en el ámbito de la Administración General de la Comunidad Autónoma de Aragón.
	DECRETO 241/2019, de 27 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba la Oferta de Empleo Público para el año 2019 de personal docente no universitario.
	DECRETO 242/2019, de 27 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba la Oferta de Empleo Público para el año 2019 en el ámbito de personal estatutario del Servicio Aragonés de Salud.

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 19 de diciembre de 2019, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia la cuarta oferta parcial de empleo público de personal docente e investigador para plazas de funcionarios del Cuerpo de Profesores Titulares de Universi
	RESOLUCIÓN de 19 de diciembre de 2019, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia oferta parcial de empleo público de personal docente e investigador para plazas de funcionarios del Cuerpo de Catedráticos de Universidad para el año 20

	AYUNTAMIENTO DE ALCAÑIZ
	RESOLUCIÓN de 20 de noviembre de 2019, de la Alcaldía del Ayuntamiento de Alcañiz, por la que se aprueba la convocatoria de proceso selectivo para provisión de una plaza vacante de Subinspector - Jefe de Policía Local de Alcañiz, mediante concurso oposici



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1727/2019, de 12 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de la Hoya de Huesca/Plana de Uesca, para la prestación del servicio de asesoría ps
	ORDEN PRI/1728/2019, de 12 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de las Cuencas Mineras, para la prestación del servicio de asesoría psicológica y a
	ORDEN PRI/1729/2019, de 12 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de las Cinco Villas, para la prestación del servicio de asesoría psicológica y aten
	ORDEN PRI/1730/2019, de 12 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca del Bajo Aragón, para la prestación del servicio de asesoría piscológica y atención
	ORDEN PRI/1731/2019, de 12 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de Gúdar-Javalambre, para la prestación del servicio de asesoría psicológica y aten
	ORDEN PRI/1732/2019, de 12 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de Los Monegros, para la prestación del servicio de asesoría psicológica y atención
	ORDEN PRI/1733/2019, de 12 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Monflorite-Lascasas, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/1734/2019, de 13 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Teruel para la ejecución de actuaciones incluidas en el programa de política territoria

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1735/2019, de 10 de diciembre, por la que se hace pública la convocatoria de ayudas de acción social a favor de los funcionarios docentes no universitarios, por las contingencias producidas en el año 2018.
	ORDEN ECD/1736/2019, de 10 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria del Programa “Jesús Moncada” para la difusión del catalán y sus modalidades lingüísticas en los centros docentes públicos y privados concertados no universitarios de la Comuni
	ORDEN ECD/1737/2019, de 10 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria del Programa “Luzía Dueso” para la difusión del aragonés y sus modalidades lingüísticas en los centros docentes públicos y privados concertados no universitarios de la Comunid
	ORDEN ECD/1738/2019, de 16 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria de participación en el programa “Centros Rurales de Innovación Educativa” para el curso 2019- 2020.
	ORDEN ECD/1739/2019, de 16 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria de realización del programa “Aulas de Innovación: Naturaleza, Arte y Cultura en Aragón”, para el curso 2019-2020.
	ORDEN ECD/1740/2019, de 20 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria de los Premios Extraordinarios de Bachillerato correspondientes al curso 2018-2019.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/1741/2019, de 16 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones para la financiación de programas de interés social en la Comunidad Autónoma de Aragón, con cargo a la asignación tributaria del Impuesto Sobre la Renta de las

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 2 de diciembre de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambiental y se otorga autorización ambiental integrada del proyecto de ampliación de la planta de fabricación de piensos compue
	RESOLUCIÓN de 2 de diciembre de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración ambiental estratégica del Plan General de Ordenación Urbana Simplificado de Paracuellos de Jiloca (Zaragoza), promovido por el Ayuntami

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 20 de diciembre de 2019, de la Dirección General de Asistencia Sanitaria, por la que se señalan las condiciones de aplicación en la Comunidad Autónoma de Aragón de las Órdenes Ministeriales SCB/45/2019, de 22 de enero, y SCB/480/2019, de 26 



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se hace pública la resolución y liquidación del contrato del servicio de “estudio de viabilidad, anteproyecto, proyecto constructivo de referencia, documentación ambiental, plan de explotación y programa ec


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ANUNCIO de la Dirección General de Urbanismo, relativo a la publicación del trámite de audiencia del Proyecto de Operación Jurídica Complementaria número 1 del proyecto de reparcelación del Plan de Interés General de Aragón para la implantación de una pla

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental para el cambio de orientación productiv
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Aratria Asesores, S.L., a celebrar en Zaragoza.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada para la planta de residuos no peligrosos, promovido por Chatarr
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se somete a información pública el proyecto constructivo y adenda de la estación depuradora de aguas residuales de Panticosa, Escarrilla, El Pueyo de Jaca, Tramacastilla de Tena y Sandiniés (Huesca).

	S.A.T. NÚMERO 9.459, GRUPO ARCOIRIS
	ANUNCIO de S.A.T. limitada número 9.459 Grupo Arcoiris, relativo a su transformación en sociedad limitada.




